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“SAVUNMA SANAYİİ 
BÜTÇEMİZ 11 KAT ARTTI”                               
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, Türkiye’nin son 17 yılda 
savunma sanayiinde yürüttüğü 
kritik çalışmalarla önemli mesafe 
kat edildiğini belirtti. Erdoğan, 
milli ve yerli savunma sanayiinde 
gurur veren  gelişmeyi şöyle 
açıkladı: “2002 yılında sadece 
62 savunma projesi yürütülürken 
bugün bu sayı 700’e yaklaştı. 
Savunma sanayii bütçemiz, 5,5 
milyar dolardan yaklaşık 11 kat 
artışla 60 milyar dolarlık proje 
hacmine ulaştı.” 
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“SAVUNMA 
SANAYİİNDE 

MİLLİLİK ORANI 
YÜZDE 70’LERE 

YÜKSELDİ”

CUMHURBAŞKANI ERDOĞAN:

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, “Milli savunma 
sanayiimizin büyüklüğü 75 milyar doların üzerine çıktı. 
Yerlilik ve millilik oranı ise yüzde 70’lere ulaştı. Bugün 

dünyanın en büyük savunma şirketleri listesinde 5 firmayla 
temsil ediliyoruz. Bu başarı tablosu, çok uzun, zahmetli ve 

fedakârlıklarla örülü bir gayretin sonucu” dedi.
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C
umhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan, Türk savunma sanayiinde 
2002 yılında yüzde 20’lerde olan 
yerlilik ve millilik oranının gü-

nümüzde yüzde 70’lere yükseldiğini söyle-
di. Türkiye’nin son 17 yılda savunma sana-
yiinde yürüttüğü kritik çalışmalarla önemli 
mesafe kat edildiğini belirten Cumhurbaş-
kanı Recep Tayyip Erdoğan, “Bu başarı tab-
losu, çok uzun, zahmetli ve fedakârlıklarla 
örülü bir gayretin sonucu. 2002 yılında sa-
dece 62 savunma projesi yürütülürken bu-
gün bu sayı 700’e yaklaştı. Savunma sana-
yii bütçemiz, 5,5 milyar dolardan yaklaşık 11 
kat artışla 60 milyar dolarlık proje hacmi-
ne ulaştı. İhale süreci devam eden projeler 
de göz önüne alındığında, karşımıza 75 mil-
yar doların üzerinde bir büyüklük çıkıyor. 
Sektörün cirosu 2002 yılında 1 milyar dolar-
ken bugün 9 milyar dolar düzeyine yükseldi. 
Daha önce neredeyse yok seviyesinde olan 
Ar-Ge harcaması 1,5 milyar doları buldu. Bu-
gün dünyanın en büyük savunma şirketleri 
listesinde 5 firmayla temsil ediliyoruz” dedi.

“SAVUNMA SANAYİİNDE 
YERLİLİK VE MİLLİLİK 
OLMAZSA OLMAZ”

Savunma sanayiinin olmazsa olmazları 
arasında yerlilik ve millilik kavramlarının 
yer aldığına vurgu yapan Cumhurbaşka-
nı Erdoğan, Suriye ve Libya’da karşılaşılan 
durumun, füze savunma sistemlerine daha 
çok önem verilmesi gerektiğini gösterdiği-
ni ifade etti. Bu çerçevede Aselsan ve Ro-
ketsan tarafından tamamen milli ve yer-
li olarak geliştirilen HİSAR-A Alçak İrtifa 
Hava Savunma Füze Sistemi’ni çok önem-
li bulduğunu belirten Cumhurbaşkanı Er-
doğan, “Bu sistemimiz, yapılan nihai sis-
tem testlerinde hedefi yüzde 100 başarıyla 
imha etti. Bu sistemi, Suriye sınırımıza yer-
leştirerek önemli bir eksiğimizi giderece-
ğiz. Sistemin geliştirilmesi ve menzilinin 
uzatılması çalışmalarını da hızlandırıyo-
ruz. İlk yerli ve milli havadan havaya füze-
mizin üretilmesi amacıyla yürüttüğümüz 
proje kapsamında geliştirilen Bozdoğan 
görüş içi ve Gökdoğan görüş ötesi füzele-
rinin testleri de başarıyla gerçekleşti. Boz-
doğan füzemizi en kısa sürede envantere 
alacağız. Bu başarı sayesinde uzun men-
zilli hava savunma sistemimiz Siper’in ça-
lışmalarında da önemli ilerleme kaydettik” 
diye konuştu.

“SAVUNMA SANAYİİNDE 
GEMİ İHRAÇ EDİYORUZ”

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 
yüzde 100 yerli tasarım olan ilk milli savaş 

gemisi MİLGEM’in dördüncü korvetinin fi-
loya katıldığını belirterek şunları söyle-
di: “Milli gemi savar füze sistemimiz Atma-
ca’yı bu gemimize entegre ederek atışını 
başarıyla gerçekleştirdik. Bu gemileri ar-
tık ihraç etmenin de gururunu yaşıyoruz. 
Ada sınıfı korvetlerinin devamı niteliğinde-
ki MİLGEM projesinin 5. gemisinin inşasına 
başlandı, çıkarma gemisi Anadolu tamam-
lanmak üzere. Çıkarma gemimizi bu yılın 
sonunda Deniz Kuvvetlerimize teslim ede-
ceğiz. Tabi yetmez. Arkasından, biz de artık 
böyle sadece çıkarma gemisi değil, inşal-
lah inanıyorum ki bu tersanelerimizden biz 
ideal olanını, şöyle bir uçak gemisini de ya-
pacağız. Türkiye, bu hacimde gemiye sahip 
sayılı ülkelerden biri olacak. Gölcük Tersa-
nesi’nde inşa etmekte olduğumuz 6 deni-
zaltıdan ilki olan Piri Reis’i havuza çektik. 
Bu alanda da teknoloji ve bilgi birikimimi-
zi artırıyoruz. Tasarımından üretimine her 

aşamada yerli olacak savaş uçağımızı, in-
şallah 2023’te hangardan çıkaracağız. Tür-
kiye’yi F35’leri vermemekle tehdit edenlere 
en güzle cevabı, kendi milli savaş uçağımız-
la vermiş olacağız. Hem kendi sınıfının en 
iyisi olacak hem de bizi, dünyada bu tekno-
lojiyi geliştirebilen 3 ülkeden biri haline ge-
tirecek Akıncı insansız hava aracını uçur-
duk. Şu anda buna da sahibiz. Yüksek irtifa, 
ağır yüklü bomba taşıyabilen böyle bir in-
sansız hava aracına kavuştuk. Şimdi yakın-
da bu da hizmete alınıyor. Tamamen mil-
li tasarım olan Gökbey helikopterimiz de 
test uçuşları sonrası seri üretime geçecek. 
Daha fazla mühimmat taşıyan son teknolo-
ji elektronik harp ve silah sistemleriyle do-
natılmış, dünyada sadece iki örneği bulu-
nan ağır sınıf taarruz helikopteri projesine 
de başladık.”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, tank, hafif 
zırhlı araç, helikopter, insansız hava ara-
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cı ve füze sistemlerinin motor ve güç ak-
tarma sistemlerinin geliştirilip üretilmesi 
amacıyla projeler başlattıklarını açıkladı. 
Yerli savaş uçağı dâhil tüm platform ve sis-
temlerde yerli motor kullanılacağını söy-
leyen Cumhurbaşkanı Erdoğan, şu anda 
bunun da çalışmasının yapıldığını belirtti. 
“Askeri olarak ayak bastığımız her yerde 
farkımızı gösteriyor, dengeleri değiştiriyor, 
hayır dua ile anıldığımız bir iklim oluşturu-
yoruz. Bu manzara karşısında yarınları-
mıza çok daha güvenli şekilde bakabiliriz” 
diyen Cumhurbaşkanı Erdoğan, sözlerine 
şöyle devam etti: “Türk savunma sanayii-

ERDOĞAN’DAN MÜJDE: “YERLİ MOTOR KULLANACAĞIZ”                                                              
Cumhurbaşkanı Erdoğan, yerli savaş uçağı dâhil tüm platform 
ve sistemlerde yerli motor kullanılacağı ve şu anda bunun da 
çalışmasının yapıldığının müjdesini verdi. Erdoğan, “Askeri 
olarak ayak bastığımız her yerde farkımızı gösteriyor, 
dengeleri değiştiriyor, hayır dua ile anıldığımız bir iklim 
oluşturuyoruz” dedi.

MİLLİ VE YERLİ FÜZE SİSTEMİ: Aselsan ve Roketsan 
tarafından tamamen milli ve yerli olarak geliştirilen HİSAR-A 

Alçak İrtifa Hava Savunma Füze Sistemi’ni çok önemli 
bulduğunu belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan şu açıklamayı 

yaptı: “Bu füze sistemimiz yapılan testlerde hedefi yüzde 100 
başarıyla imha etti. Suriye sınırımıza yerleştirerek önemli bir 
eksiğimizi gidereceğiz. Menzilinin uzatılması çalışmalarını da 
hızlandırıyoruz. İlk yerli ve milli havadan havaya füzemizin 

üretilmesi amacıyla yürüttüğümüz proje kapsamında 
geliştirilen Bozdoğan görüş içi ve Gökdoğan görüş ötesi 

füzelerinin testleri de başarıyla gerçekleşti.” 
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nin sadece bugünün ihtiyaçlarını karşıla-
makla kalmayıp geleceğin harp teknoloji-
lerini de şimdiden tasarlayıp, hazırlıklarını 
yapıyoruz. Bu konularda en önemli iş ta-
sarım, bunu güçlü gençlikle başaracağız. 
Sayılı ülkenin üzerinde çalıştığı elektro-
manyetik silahlar ve lazer silah sistemle-
rine ilişkin çalışmalar sürüyor. İlk milli la-
zer ARMOL’u envanterimize aldık. Kara Soj 
Projesi düşman hatlarındaki elektronik ha-
berleşme ve radar sistemlerini köreltme 
anlamında önemli kabiliyetler kazandır-
dı. Hava Soj Projesi ile de bu alanda dünya-
da sayılı ülkenin sahip olduğu bir kabiliye-
te ulaşacağız. Çok uzun menzilde su üstü 
ve hava hedeflerinin tespit ve takibini ger-
çekleştirecek radar sistemi de yerli ve mil-

li imkânlarla üretildi. Türkiye, artık sınırlı 
sayıda ülkenin sahip olduğu yüksek tekno-
loji radar geliştirme ve üretme yeteneğini 

de yakaladı. Burada sayamadığım yüzlerce 
savunma sanayi projemizle ülkemizi gele-
ceğin tehditlerine hazırlıyoruz.”

SAVAŞ GEMİSİ İHRAÇ EDİYORUZ                                                                  
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, yüzde 100 yerli tasarım olan 
ilk milli savaş gemisi MİLGEM’in dördüncü korvetinin fi loya katıldığını 
vurgulayarak şu açıklamayı yaptı: “Milli gemi savar füze sistemimiz 

Atmaca’yı bu gemimize entegre ederek atışını başarıyla gerçekleştirdik. Bu 
gemileri artık ihraç etmenin de gururunu yaşıyoruz.”

MİLLİ SAVAŞ UÇAĞI 2023’TE TAMAM
Erdoğan, milli savaş uçağı üretimi ile ilgili de şunları 

söyledi: “Tasarımından üretimine her aşamada yerli olacak 
savaş uçağımızı, inşallah 2023’te hangardan çıkaracağız. 
Türkiye’yi F35’leri vermemekle tehdit edenlere en güzle 

cevabı, kendi milli savaş uçağımızla vermiş olacağız. Hem 
kendi sınıfının en iyisi olacak hem de bizi, dünyada bu 

teknolojiyi geliştirebilen 3 ülkeden biri haline getirecek.”

YÜKSEK TEKNOLOJİ ÜRÜNÜ GÖKBEY HELİKOPTERİ
Tamamen milli tasarım olan Gökbey helikopterinin de test uçuşları sonrası seri üretimine 
geçileceğinin müjdesini veren Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Daha fazla mühimmat taşıyan 

son teknoloji elektronik harp ve silah sistemleriyle donatılmış, dünyada sadece iki örneği 
bulunan ağır sınıf taarruz helikopteri projesine de başladık” dedi.



www.ekovitrin.com   •   Temmuz 202026

MİLLİ SAVUNMA
SANAYİİNDE

GURUR VEREN 
TABLO

Türk savunma sanayiinde üretim ve ihracat 
artarken, yerli ve millilik oranı da giderek 
yükseliyor. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 

Erdoğan’ın savunma sanayiinde başlattığı yerli 
ve millilik atağı sektörü bambaşka bir boyuta 

getirdi. 2002’de yüzde 20’lerde olan yerlilik ve 
millilik oranı, günümüzde yüzde 70’lere ulaşmış 
durumda. Türk savunma sanayii artık giderek 

dışa bağımlılıktan kurtuluyor.
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Savunma sanayiinde ihracat da hızlı bir şekilde artıyor. 10 yıl önce 200 
milyon dolar olan ve geçen yıl 2 milyar dolar seviyesinde seyreden 
ihracat bu yıl 3 milyar dolara yükseldi. Gelinen noktada dünyada 
ilk 100 savunma sanayii fi rması arasında 5 Türk fi rması bulunuyor. 

Önümüzdeki yıllarda bu sayının daha da artması öngörülüyor. 


